



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 20 (320)

OTRDIENA, 2008. GADA 14. OKTOBRIS

BEZMAKSAS

Apbalvojumi pedagogiem Skolotāju dienā

Starptautiskās Skolotāju dienas priekšvakarā, 3. oktobrī, Ogres novada dome rīkoja tradicionālo svētku pasākumu novada izglītības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem.

Domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs sveica visus pedagogus svētkos un pateicās viņiem par ikdienā veikto darbu, bērniem doto mīlestību, gudrību un ticību.

Ik gadus savu balvu novada skolotājiem piešķir AS "Hansabanka" (tagad "Swedbanka"). Šoreiz to saņēma Jaunogres vidusskolas matemātikas skolotāja ARGENTĪNA GRIGORJANA - par ļoti augstiem audzēkņu sasniegumiem matemātikas olimpiādēs valsts mērogā un matemātikas popularizēšanā skolēnu vidū.



AS "Swedbanka" Ogres filiāles vadītāja Aija Lastovska un novada domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs sveic Jaunogres vidusskolas matemātikas skolotāju Argentīnu Grigorjanu.

Ogres mūzikas skolas direktors GUNTIS PĻAVNIEKS saņēma novada domes Atzinības rakstu un balvu par mūža ieguldījumu bērnu un jauniešu audzināšanā un izglītošanā, mūzikas skolas darba pilnveidošanā – viņš sāka vadīt šo skolu pirms 30 gadiem. Savukārt Ogresgala pamatskolas direktori SKAIDRĪTI BUTĀNI dome ar Atzinības rakstu un balvu sveica par radošu darbu un ieguldījumu vides izglītībā – tieši Skolotāju dienas pasākuma dienā, 3. oktobrī, pie Ogresgala pamatskolas mastā atkārtoti tika uzvilkti Zaļais karogs.

Domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs un viņa vietniece Vita Pūke pasniegza domes Atzinības rakstus un naudas balvas daudziem novada vispārīgajiem skolotājiem, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu un pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem. Ar novada domes Atzinības rakstiem tika apbalvoti arī vairāki profesionālo izglītības iestāžu pedagogi.

Ogresgala pamatskola
ANITA GUTĀNE - par radošu darbu vides izglītībā un ieguldījumu skolas sagatavošanā akreditācijai;
IRĒNA OSTAŠA - par panākumiem skolēnu sagatavošanā Ogres rajona skolēnu dziesmu svētkiem un radošu mācību procesa organizēšanu;
VITA PORIETE - par veiksmīgu skolas padomes vadīšanu un ieguldījumu skolas sagatavošanā akreditācijai.

Ogres pamatskola
ILONA ARNĪTE, LAILA DAUDZIŅA - par veiksmīgu un radošu darbu skolas darba pilnveidē, mācību procesa kvalitatīvā nodrošināšanā, panākumiem skolēnu izglītošanā;
SANDRA KALNINA, ROLANDS PAULIŅŠ - par skolēnu sagatavošanu rajona olimpiādēm un radošu pedagoģisko darbību.

Ogres 1. vidusskola
DACE KĀBELE - par ieguldījumu bērnu un jauniešu pilsoniskajā audzināšanā, kultūrvēsturisku tradīciju saglabāšanā;

GITA BRODZINSKA - par mērķtiecīgu un kvalitatīvu mācību un audzināšanas darbu organizēšanu;

INGA LEIZANDERE - par radošu darbu ar skolēniem;

LIGITA MEDVEDEVA - par radošu un kvalitatīvu mācību un ārpusstundu darbu;

INETA TAMANE - par profesionālu skolas vadīšanu un pozitīvām pārmaiņām skolā.

Ogres ģimnāzija
GUNDEGA VEKMANE - par Ogres ģimnāzijas un sava darba popularizēšanu, darbojoties nacionālajos un starptautiskajos konkursos un projektos;

LĪGA LĪBMANE - par radošumu, spēju degt pašai un aizdedzināt citus

natnes estētiskajā audzināšanā un izglītošanā.
PII "Ābelīte"
SANDA BELINSKA, VITA GREBZDE, TATJANA BĒRZIŅA - par godprātīgu un radošu darbu bērnu audzināšanā;
ANITA OZOLIŅA - par mūža ieguldījumu bērnu audzināšanā.
PII "Cirulītis"
DIĀNA BLEIJA - par apzinīgu un veiksmīgu pedagoģisko darbību;
STEFĀNIJA KLĒTNIECE, LILJA GUTĀNE, MUDRĪTE BIEZIŅA - par ilggadēju un prasmīgu pedagoģisko darbību.

PII "Zelta sietiņš"
JOLANTA BELEVIČA, LIENE MAGONE, LĪVIJA BĀRBALE, ANNA NAGLE - par sirsnību un iejūtību darbā ar bērniem, radošu un apzinīgu savu pienākumu veikšanu.
PII "Saulīte"
ANITA OZOLIŅA, JELENA ISAKOVA, DIĀNA ELKSNĪTE, GUNA KAUFMANE - par apzinīgu un godprātīgu darbu, profesionālo meistarību un labu sadarbību ar vecākiem.

PII "Strautiņš"
SARMĪTE KANČA - par sirsnību un iejūtību darbā ar bērniem, labu sadarbību ar vecākiem; ALLA GOLUBEVA - par aktīvu materiālās bāzes veidošanu, sadarbību ar kolēģiem;

MAIJA KUZNECOVA - par apzinīgu pedagoģisko darbu, aktīvu piedalīšanos PII pasākumos;

SILVIJA BRUNIŅA - par labu sadarbību ar pedagogiem, apzinīgu savu pienākumu izpildi.

PII "Spridītis"
LARISA UČELNIECE, AĻONA ANTONOVA, DACE LEJA, JANĪNA KLAVIŅA - par labu darbu, ieguldījumu bērnu audzināšanā, izglītošanā un aprūpē.

PII "Dzīpariņš"
ELVĪRA BROKA, KARMENA ALEKSANDROVIČA, INTA REINIECE, SKAIDRĪTE PAPIŅA - par ilggadēju, labu, radošu, rūpīgu un ar lielu atbildības sajūtu veikto darbu bērnu audzināšanā, izglītošanā un aprūpē, sekmīgā sagatavošanā skolai.

Ogres Profesionālā vidusskola
DAIGA ZVIRBULE - par ieguldījumu sekretāra profesijas popularizēšanā jauniešu vidū un kvalitatīvu jauno speciālistu sagatavošanu;

SIGITA JASINSKA - par ieguldījumu skolas darba kvalitātes pilnveidošanā, piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzekļus un veicot pedagoģisko darbu;

DINA TUMOVA - par atsaucības, savstarpējās sapratnes un cieņas ieaudzīnāšanu jauniešos.
Ogres Amatniecības vidusskola
LILITA BATARAGA - par labiem audzēkņu sasniegumiem sportā un daudzpusīgu sporta pasākumu organizēšanu skolā;

MONIKA PIVARE - par ilggadēju darbu skolā un godprātīgu attieksmi, vadot un pilnveidojot skolas bibliotēku;

ANNA VEIPA - par ieguldīto darbu konditorejas mācību darbnīcas izveidē, topošajiem konditoriem dāvāto sirdssiltumu.

Ogres Meža tehnikums
RIHARDS TONTEGODE, ROBERTS GULĀNS - par apzinīgu un godprātīgu darbu, profesionālo meistarību jauno speciālistu sagatavošanā;

MARIJA OZOLA - par ilggadēju, apzinīgu un godprātīgu darbu, profesionālo meistarību jauno speciālistu sagatavošanā.
Nikolajs Sapožņikovs

LILJA KARLOVA - par ieguldījumu jaunatnes estētiskajā audzināšanā un izglītošanā un aktīvu sabiedrisko darbību skolā;
IEVA LĀCE - par ieguldījumu jau-

SVEICAM JUBILĀRUS!

*Kaut tev dvēsele būtu kā mīkeltītis,
Kura vasarai ziemas pieskāriens nieks!
Kaut Tev dvēsele būtu kā mīkeltītis,
Kam par sīkako saules stariņu prieks.
(K. Apškrūma)*



Ogres novada dome sirsnīgi sveic

100 gadu jubilejā Elmu Jansonī

96 gadu jubilejā

Mariju Polozi

95 gadu jubilejā

Jāni Leimani

92 gadu jubilejā

Mariju Kurmelu

91 gadu jubilejā

Helēnu Sīpolu

Mildu Liepiņu

Lidiju Kazancevu

90 gadu jubilejā

Jūliju Ešenu

Vilmu Reimani

85 gadu jubilejā

Margaritu Alksniti

Veltu Avotnieci

80 gadu jubilejā

Elzu Ozolini

Leonu Dūšeli

Aleksandru Vasiljevu

Uldi Niedru

Polinu Lukaševu

Ilgu Rubini

Malvīnu Kiselevu

Ēriku Stirnu

Pelageju Gribanovu

Skaidrīti Lilisoni

Laika periodā no 25. augusta līdz 10. oktobrim Ogres novadā reģistrēti 38 jaundzimušie, t.sk. 20 meitenes un 18 zēni.

Ogres novada dome sirsnīgi sveic
jaundzimušo bērniņu vecākus!

Pieminot latviešu strēlnieku cīņas

Šā gada februārī ogrēnietis Egils Helmanis vērsās Ogres novada domē ar iesniegumu par pieminekļa uzstādīšanu Ogres Brāļu kapos Turkalnes ielā un piemiņas plāksni pie bijušajām "Lauču" mājām – kā pateicības zīmi, pieminot latviešu strēlnieku cīņas Daugavas krastos 1916. gada oktobrī.

Dome nolēma atbalstīt šo ieceri un pieņemt pieminekli kā dāvinājumu.

Iecere ir īstenojusies – pēc Eižena Laubes izveidotā tipveida projekta darinātais piemineklis jau atradis savu vietu Ogres Brāļu kapos. Tāpat kā jauno piemiņas zīmi strēlnieku atdusas vietā kapos, daudzi ogrēnieši, iespējams, jau pamanījuši arī piemiņas plāksni, kas atrodas pie Daugavas – uz dambja, vietā, kur kādreiz atradās meteoroloģisko novērojumu punkts.

Tuvojas Latvijas 90 gadu jubileja. Pieminot vēsturiskos notikumus celā uz Latvijas valstiskumu, atceroties



Uzraksts uz plāksnes: "2. Rigas Strēlnieku bataljona izlūku 1916.18.X kaujas atcerei".

latviešu strēlnieku kaujas Ogres apkaimē, piemineklis un piemiņas zīme ir lieliska dāvana savai valstij un tautai.

1. novembrī pl. 17 notiks svinīga piemiņas zīmes atklāšana Ogres salā - vietā, kur kādreiz atradās "Lauču" mājas, vietā, no kuras 1916. gada 18. oktobra vakarā latviešu strēlnieki laivās devās kaujā pret vāciešiem. Pēc tam pasākuma dalībnieki dosies lāpu gājienā uz Ogres Brāļu kapiem, kur notiks jaunā pieminekļa svinīga atklāšana. Pasākumā piedalīsies Nacionālo Bruņoto spēku (NBS) pārstāvji, NBS orķestrī, grupa "Vilki".

Tiem iedzīvotājiem, kuri nespēs piedalīties lāpu gājienā, tiks nodrošināts autobuss, ar kuru varēs aizbraukt līdz Brāļu kapiem un pēc pasākuma atgriezties pilsētā.

Plašāka un detalizētāka informācija par pasākumu – nākamajā preses izdevumā "Ogrēnietis" numurā.

Nikolajs Sapožņikovs

Paziņojums par automašīnu pārdošanu

Pamatojoties uz Ogres novada domes 25.09.2008. un 9.10.2008. lēmumiem, Ogres novada dome pārdod divas vieglās automašīnas:

- VWILtīs (1981., 1982.g.), sākumcena Ls 200;
- AUDI 80 (1989. g.), sākumcena Ls 300.

Interesenti var pieteikties Ogres novada domē Brīvības ielā 48, Ogrē, 207. kabinetā līdz šā gada 21. oktobrim.

Tālrunis informācijai 65071181.

Pirmsskolas izglītības iestādei "Ābelīte" – 40!

Bērnodārza vēsture Ogresgalā rakstāma no 1968. gada augusta, kad Ogres dārkopības izmēģinājumu stacijas (ODIS) ēkā atvēra divas grupiņas, kurās bērni pavadīja visu nedēļu. Paplašinoties ražošanai un pieaugot strādājošo skaitam ODIS, radās nepieciešamība pēc plašākām telpām. Ar ODIS direktora Kārļa Strazdiņa atbalstu 1981.gadā tika nodots jaunais bērnodārzs. Jaunajā ēkā bija iespēja uzņemt 140 mazulus, un tajā darbu uzsāka sešas dažāda bērnu vecuma grupiņas.

Bērnodārzs "Ābelīte" savu skanīgo vārdu ir ieguvis par godu toreizējās saimniecības auglkopības nozarei, jo bija iekļauts starp ābeļu dārziem.

Mainoties laikam, mainījās vadība
Mijoties četriem gadu desmitiem, mainījusies arī bērnodārza vadība. ODIS bērnodārzu toreiz vadīja Olga Brokāne, tad "Ābelīti" vadīja Valentīna Dzene, Ausma Galeja (Voroņeckā). Sākoties atmodas laikam, iesaistījās par vadītājiem strādāja Zānate Circene, Zinaida Kerna, Aina Krinberga, bija laiks, kad mācību iestādi pieskatījis pat Ogresgala pamatskolas direktors Ojārs Sebris, savukārt no viņa stafeti pārņēma Aiza Tisa. Pēdējos trīs gadus šo pirmsskolas izglītības iestādi vada **Iveta Valaine**, kura pirms tam dzīvojuši Rīgā un par audzinātāju bērnodarza strādājusi 22 gadus. Radusies iespēja mainīt dzīvesvietu un Iveta ar ģimeni nokļuusi Ogrē. Drīz vien viņa sākus rūpēties par "Ābelīti", kur lieti noder iegūtās zināšanas Daugavpils universitātē, kā arī gūtās iemaņas izglītības iestāžu vadītāju kursos.

Te valda lauku miers

I. Valaine, daudz nedomājot, ar prieku stāsta par PII "Ābelīte" apkārtni, kas arī atšķir šo mācību iestādi no pārējām novadā. "Šeit valda lauku miers," viņa saka. "Apkārt dārziņam ir liela teritorija, ir daudz vietas, kur varam aiziet pastaigāties – dabas taka, avotiņš...varam iet ekskursijās, pētot dabu. Pa reizīti arī sastopami meža dzīvnieki - stirnas, lapsas, zaki. Mūsu bērniem pieder viss Ogresgals!" Turklāt "Ābelītes" audzēkņi, kuri visbiežāk pamatskolas izglītību turpina Ogresgala pamatskolā, jau bērnodarzā tiek radināti pie ekoloģiski tīra dzīvesveida, par ko īpaši gādā audzinātājas.

Pozitīvas pārmaiņas

I. Valaine atklāj, ka viņa izglītības iestādē sākusi strādāt brīdī, kad notikusi novada izveide, kā rezultātā Ogresgala pagasts un Ogres pilsēta apvienojās vienā novadā un bērnodarza budžētā parādījušies lielāki līdzekļi. "Tika veikts virtuves remonts, ierīkoti bērnu laukumi, katru gadu izremontējam pa kādai telpai. Ir atjaunota rotnālu bāze, uzstādītas nojumes, grupās nomainātas mēbeles... Darbi rit," rezumē vadītāja. Tuvākajā nākotnē paredzēts arī pilnveidot sporta laukumu, āra inventāru, atjaunot asfaltēto laukumu. "Kaut kad arī pie zāles vajadzētu kerties klāt. Šeit no bērnodarza pirmsskolai vēl aizvien sienas rotā kokgriezumi, kuru

grībam saglabāt – jāsaskaņo jaunais ar veco un jāpadomā par dizainu," uzskata I. Valaine.

Novada izveides rezultātā arī bērnu skaits dārziņā pieaudzis. Laikā, kad audzēkņu pietrūcis, te atradušās četras sākumskolas klases, tomēr tagad visās piecās grupās bērnu skaits ir pietiekams. Šobrīd bērnodarzā "Ābelīte" darbojas divas grupiņas, kurās ik dienas uzturas divgadīgi mazuli; viena grupiņa, kurā darbojas 3-4 gadīgi bērniņi; 5-6 gadīgo apmācības grupa un sociālās aprūpes diennakts grupiņa, kurā ir 18 bērni vecumā no četriem līdz septiņiem gadiem.

"Ābelīti" apmeklē 90 bērnu gan no Ogresgala, Ogres un Suntažiem, gan no Ikšķiles un pat no Keguma.

Labs kolektīvs – liela vērtība

Ar sava dārziņa kolektīvu vadītāja ir ļoti apmierināta. "Šobrīd izglītības iestādē strādā 26 darbinieki, pietrūkst vienīgi vienas audzinātājas," atklāj vadītāja, "toties vairums no tām audzinātājām un auklītēm, kuras šeit strādā, ir uzticīgas "Ābelītei" jau vairākus gadu desmitus. Tā ir liela vērtība." Par piemēru vadītāja min audzinātāju Vizmu Auzāni, kura dārziņā strādā kopš pirmās darba dienas - 40 gadus, Guntu Pupinu – strādā 35 gadus, Anitu



Vizma Auzāne "Ābelīte" strādā visu sava darba mūžu.

Ozoliņu – strādā 26 gadus, Līgu Zaki – 25 gadus, auklītei Tatjanai Bērziņai un Nadeždai Protizānei PII "Ābelīte" aizritējuši 23 un 26 darba gadi. Nereti jaunie pedagogi, kuri vēlējušies strādāt bērnodarzā, drīz vien šo darbu pametuši. Kā skaidro bērnodarza vadītāja, tas tāpēc, ka ne visi, kuriem ir augstskolas izglītība pedagogijā, ir arī labi audzinātāji un var strādāt ar bērniem. I. Valaine uzskata - galvenokārt nepieciešama vēlēšanās strādāt un jāizjūt cieņa pret bērniem, lai varētu strādāt pirmsskolas izglītības iestādē. "Jāstrādā tā, lai, satiekot savus audzēkņus pēc, piemēram, divdesmit gadiem, abiem ir prieks sastapties un audzinātājam nav neērti par to, kas nav izdarīts. Šajā patiesībā arī ir ietvertas visas prasības," domā vadītāja.

Laiks skāris bērnus

Runājot par pārmaiņām, kādas gadu gaitā skārušas vecākus un viņu atvases, I. Valaine atzīmē, ka bērni šobrīd ir citādāki, nekā pirms gadiem divdesmit: "Padomju laika bērni bija tādi, kas pieaugušā teikto īpaši neapstrīdēja, neielaidās debatēs, toties tagad bērni ir brīvi, radoši, zinātkāri,

gudri. Viņi reizēm mēdz pārsteigt pieaugušos ar saviem jautājumiem, kas iepriekš nebija raksturīgi bērniem viņu vecumā."

Un kā tad ar vecākiem – vai arī viņus ir skāris jaunais laikmets? "Vecāki daļēni divās daļās – vieni ir tādi, kuriem nekad nav laika. Man šķiet, ka šodien teikt, ka nav laika, vairs nav modē. Neticu, ka nav laika. Un pieredze šajā jautājumā diemžēl ir bēdīga – bieži vien vecākiem par šo "nav laika" jāpadomā tikai tad, kad noticis kas neatgriezenisks," atzīmē vadītāja. "Otra daļa vecāku ir tādi, kuri rūpējas un interesējas par savām atvasēm, iesaistās kopīgā darbā, atbalsta un ir atsaucīgi - gatavo maskas, piedalās sapulcēs, kur iesaistās diskusijās ar pieaicinātajiem lektoriem un tā tālāk."

Atzīmē latviešu godus

Dažādu svētku atzīmēšana un tradīcijas PII "Ābelīte" ir jau kopš tās pirmajiem darbības gadiem. "Mēs atzīmējam visus svētkus, kādi vien ir latviešu tradīcijās," ar prieku saka I. Valaine. "Pavasārī pulcinām arī vecākus, lai kopīgi sakoptu bērnodarza teritoriju. Nereti šādās reizēs izrādās, ka tēti ir aizņemti, tāpēc pie darbiem ķeras klāt mamas. Piemēram, ar otām pindzelē žogus. "Ābelītes" audzēkņi piedalās arī dažādos konkursos – dziesmu svētkos, sporta pasākumos. Muzikālā audzinātāja Aelita Krištopane ik gadus savus audzēkņus sagatavo konkursam "Cālis". Ar lielu prieku atzīmējam darbinieku jubilejas."

Svētkus svin nedēļu

Tuvojoties bērnodarza 40. dzimšanas dienai, svētki dārziņā notiek veselu nedēļu. Pirmdienā bija dziesmu diena, kurā bērni dziedāja kopā ar komponistu Didzi Rijnieku. Otrdien bērni aktīvi sportoja, jo šī bija sporta diena, kuras noslēgumā audzēkņi izgatavoja rudens torti savam bērnodarzam no zilēm un kastāņiem. Trešdien notika cepuru un kaklasaišu balles, bērniem piedrošies mūzikas Ēriks Balodis. Ceturtdiena "Ābelīte" bijusi radoša, teatrāla diena, kurā teātra uzvedumus saviem audzēkņiem un viņu vecākiem sniedza audzinātājas. Savukārt piektdien, 10. oktobrī, Ogresgala kultūras namā notika lielās svinības, kurās piedalījās vecāku pārstāvji, novada domes vadība, arod biedrību pārstāvji, kā arī paši bērnodarza darbinieki.

Apkārt viss plaukst un zel

Pirmsskolas izglītības iestādes "Ābelīte" vadītāja Iveta Valaine savam kolēģem (bērnodarzā tikai divi sargi ir virieši) svētkos vēl būt stiprām – sievišķīgi stiprām, gudrām, miļām



Bērnodarza darbinieki svētku reizē apvienojās kopīgā dziesmā.

un skaistām. Pašai dārziņa vadītājai vislielāko prieku sagādā tas, ka apkārt viss plaukst un zel. Un prieks ir tad, kad viņa redz – darbinieks ir savā vietā. "Uzskatu, ja darbs patīk, tad nav tādu grūtību, kas nebūtu pārvaramas," saka vadītāja.

Lai arī turpmāk saglabājas dzīvesprieks un siltums!

Bērnodarzā 26 gadus

No 1982. gada septembra PII "Ābelīte" sāka strādāt audzinātāja Anita Ozoliņa, kura atceras, ka, uzsākot darbu bērnodarzā, viņa strādāja ar pašiem mazākajiem – pat desmit mēnešu veciem mazuliem. "Toreiz bērni vairāk prata - ātrāk iemācījās staigāt, iet uz podiņa, patstāvīgi ēst. Tagad dārziņā uzņem bērnus no divu gadu vecuma un viņi tam visam ir vēl jāmāca," novērojuši audzinātāja. Īpašas izmaiņas, kas šo gadu gaitā būtu skārušas vecākus, A. Ozoliņa nesaskata, tomēr fakts, ka vecāki šobrīd ir daudz aizņemti, paliek fakts. "Toreiz vecāki vairāk pievērsa bērniem uzmanību, jebkurā brīdī darba devējs atļāva doties pie bērna, vecākiem bija vairāk brīva laiks," savā pieredzē dalās A. Ozoliņa un piebilst, ka visu prieku bērnodarzā viņai sagādā tieši bērni. Svētkos audzinātāja A. Ozoliņa saviem kolēģiem vēl saglabāt tādas savstarpējās attiecības, kādas tās bijušas līdz šim - lai nepazūd "pleca sajūta", savstarpējā saprašanās un sirsniņa.

Labā vēlējumi turpmākiem gadu desmitiem

"Ābelītes" jubilejai veltītajā svētku pēcpusdienā 10. oktobrī muzikālus priekšnesumus sniedza esošie un bijušie pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi. Bērnodarza vadītāja Iveta Valaine atzina, ka 40 – tas ir ievērojams skaits, gadu desmitos "Ābelīte" piedzīvojuši un pārdzīvojuši daudzus laika maiņas, tomēr "lai vai kādi vēji pūtuši, visi pūtuši pāri", atzina vadītāja. Viņa pateicās visam savam kolektīvam, kurš esot labākais pasaulē.

Ogres novada domes izpilddirektora vietnieks Pēteris Plavnieks atcerējās vēl to laiku, kad bērnodarzs atradies iepriekšējās - Ogres dārkopības izmēģinājumu stacijas telpās, kur sešus gadus ik dienas dārziņu apmeklēja arī viņa dēls. "Ir raibi gājis, bet man ir gandarījums, ka mūsu bērnodarza kolektīvs vienmēr bijis

draudzīgs un aktīvs," ar patiesu prieku atzina P. Plavnieks, "un pēc daudziem gadiem audzēkņi savas audzinātājas atceras ar siltu vārdu." Viņš vēlēja veiksmīgus arī turpmākos gadu desmitus un "lai ābelīte aug ražiem ābolēniem".

Ogres rajona Izglītības pārvaldes vadītāja Ruta Krūkle, arī izmantojot salīdzinājumu ar ābelēm, atgādināja, ka ikviens cilvēks savā mūžā reiz ir iestādījis koku. Ja tā ir bijusi ābele, tad visiem zināms - ābelēm ir nepieciešama īpaša kopšana, tās ļoti jāargā, tāpēc par to gādāt arī turpmāk viņa vēlēja Ogres novada domei. "Lai jums jauka kolektīva gaisotne – ar pīrāgu smaržu, ar satikšanās prieku, ar ilgām atnākt uz darbu. Ja savā iestādē ir kā mājās, tad visiem labi," uzsvēra R. Krūkle.

Ciemos pie saviem vistuvākajiem kaimiņiem bija nākusi arī Ogresgala pamatskola. Skolas direktore Skaidrīte Butāne atzina, ka pamatskola ir tieši simt gadus vecāka par bērnodarzu, tāpēc ar visām tiesībām viņi reiz izmantojuši bērnodarza telpas un arī turpmāk cer uz labu sadarbību. "Kā lielākie jūsu produkcijas novācēji vēlam labu ražu un nevienu rudeni negribam dzirdēt, ka šis nav bijis ābolu gads," kaimiņi vēlēja savai pirmsskolas izglītības iestādei.

Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke norādīja, ka apalāis cipars liecina, ka nu ābelīte vairs nav nemaz tik maza un zemē ir pamatīgi laidusi saknes. Bērnodarza kolektīvs ar lielu mīlestību ir izauklējis jaunās paaudzes. Kolektīva izvirzītajiem bērnodarza darbiniekiem – Vizmai Auzānei, Nadeždai Protizānei, Tatjanai Bērziņai, Māritei Levkānei, Anitai Osei, Lolītai Kavarskai, Irēnai Barkānei, Inesei Maksimai – Bebrīšai, Ninai Selikovai, Vinetai Zugravai - V. Pūke pasniedza domes Atzinības rakstus, īpašu paldies sākot audzinātājai Vizmai Auzānei, kurai kopš viņas pirmās darba dienas "Ābelīte" ir bijusi pirmā un vienīgā darba vieta.

Ogresgala bērnodarzu sveica arī vecāku pārstāvji, novada bērnodarzu vadītājas un bijušās "Ābelītes" vadītājas.

Baiba Trumekalne

Dome garantēs līdzfinansējumu atkritumu izgāztuves reaktivācijas projekta īstenošanai

Novada domē šogad jau vairākkārt ir diskutēti jautājumi, kas saistīti ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma SIA "Kilupe" darbību. Pie atkritumu izgāztuves ir rīkoti piketi, dome ir saņēmusi iedzīvotāju pretenzijas par to, ka izgāztuvē tiek dedzināti atkritumi, par antisantitārijiem apstākļiem izgāztuves apkaimē, domei adresētus pārmetumus par to, ka tā neko nav darījusi atkritumu izgāztuves reaktivācijas projekta īstenošanā. Kā zināms, novada domei pieder 31,25% kapitāla daļu šajā atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumā, taču, kā uzskata vairāki deputāti, dome nezina, kā tiek izlietota peļņa. Pēc domes priekšsēdētāja rīkojuma SIA "Kilupe" domes auditors Dzintra Zolte veica

pārbaudi, par kuras rezultātiem tiks ziņots tautsaimniecības komitejas sēdē jau oktobrī.

Domes sēdē 9. oktobrī deputāti lēma par pašvaldības līdzfinansējuma garantēšanu izgāztuves reaktivācijai.

Novada domes perspektīvās attīstības nodaļa pašlaik gatavo materiālus iesniegšanai LR Vides ministrijas izsludinātajam Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projektu pieteikumu konkursam, lai iegūtu finansējumu atkritumu izgāztuves "Kilupe" reaktivācijai. Pieteikums jāiesniedz līdz šā gada 21. oktobrim. Projekta izmaksas ir Ls 701 154,66, no tām lielāko daļu - Ls 587 585,53 - segs Eiropas Savienības Kohēzijas fonds, savukārt Ogres novada domes līdzfinansējums plānots

Ls 113 569,13 apjomā.

No desmit deputātiem, kuri piedalījās sēdē, septiņi (Vita Pūke, Gunārs Kārklīns, Vladimirs Paško- vičs, Juris Tukīss, Jānis Latīss, Ludmila Sokolova, Raimonds Javoišs) balsoja par līdzfinansējuma garantēšanu atkritumu izgāztuves reaktivācijai, trīs deputāti (Ilga Vecziedīna, Georgs Gutpelcs, Ludvigs Tribockis) balsoja pret.

Saskaņā ar LR Ministru kabineta 13.06.2006 noteikumiem Nr.474 "Atkritumu poligonu ierīkošanas, atkritumu poligonu un izgāztuvju apsaimniekošanas, slēgšanas un reaktivācijas noteikumi", tuvāko gadu laikā (konkrēti Rīgas atkritumu apsaimniekošanas reģionā līdz 2009.

gada beigām) ir jāveic normatīvo aktu prasībām neatbilstošo atkritumu izgāztuvju reaktivācija. Ari izgāztuve "Kilupe", kas atrodas Ogresgala pagasta teritorijā, ir reaktivējama skaitā. Tā darbojas no 1982. gada, laika gaitā ir ievērojami paplašinājusies, sasniedzot 3,32 ha. Lai reaktivētu šo izgāztuvi, ir nepieciešami 4,2 ha zemes. SIA "VentEko" 2006. gadā izstrādāja izgāztuves reaktivācijas tehnisko projektu, kas šoruden atkārtoti tika iesniegts būvvaldē saskaņošanai.

Tautsaimniecības komitejas sēdē 2. oktobrī deputātiem, ieskatoties projektā, neskaidri palika vairāki jautājumi, tostarp arī par reaktivācijai nepieciešamo papildu teritorijas platību. Kā informē būvvaldes vadītāja Maija

Rinka, būvvalde, izskatot SIA "VentEko" projektu, atzinusi to par nepilnīgu un nav saskaņojusi. Pašlaik projekts tiek precizēts un papildināts, lai atkārtoti iesniegtu būvvaldē. Saskaņots izgāztuves reaktivācijas tehniskais projekts ir obligāti pievienojams investīciju pieteikumam, tātad līdz 21. oktobrim tam ir jābūt pilnīgā kārtībā.

Perspektīvās attīstības nodaļas projektu vadītājs Edgars Pārupis, skaidrojot deputātiem par nepieciešamību reaktivēt izgāztuvi, uzsvēra, ka atkritumu kaudzes pašreizējā izgāztuvē atstāj negatīvu ietekmi uz apkārtnējo vidi, turklāt atkritumu

Turpinājums 4. lpp.

Uzlabos dabaszinību apguves procesu skolās

Perspektīvās attīstības nodaļa ir sagatavojusi pieteikumu LR Izglītības un zinātnes ministrijas izsludinātajam ierobežotas atlases projektu konkursam, lai iegūtu finansējumu materiālās bāzes uzlabošanai dabaszinību cikla mācību priekšmetu (bioloģijas, ķīmijas, fizikas, matemātikas) apguvei Ogres 1. vidusskolā, Jaunogres vidusskolā un Ogres vakara vidusskolā. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 185 256, nepieciešamais domes līdzfinansējums - Ls 83 474.

Domes sēdē 9. oktobrī deputāti vienbalsīgi nolēma atbalstīt nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināšanu.

Kabineta aprikojuma un mēbeļu iegādei Ogres 1.vidusskolai paredzēts izlietot Ls 19 142, Jaunogres vidusskolai – Ls 1484, Ogres vakara vidusskolai Ls - 14 630,82, savukārt remontdarbu izmaksas Ogres 1. vidusskolā plānotas Ls 35 357,38, Jaunogres vidusskolā Ls 20 328,44 un Ogres vakara vidusskolā Ls 27 788,18 apjomā.

Kā informē perspektīvās attīstības nodaļas projektu vadītāja Dace Grīse, Ogres ģimnāzijā šāda veida projekts jau ir realizēts.

Nikolajs Sapožņikovs

Dome pārsūdz tiesas lēmumu

Ogres novada dome nepiekrīt Rīgas apgabaltiesas 2008. gada 30. septembra lēmumam saistībā ar nekustamo īpašumu Ogrē, Brīvības ielā 36.

Šā gada 30. jūlijā, pamatojoties uz izsoles rezultātiem, tika noslēgts pirkuma līgums par nekustamā īpašuma Ogrē, Brīvības ielā 36, kas sastāv no zemes gabala ar platību 1191 m² un uz tā esošās divstāvu administratīvās ēkas, kas pieder likvidējamajai AS "Ogres Komerbanka", pārdošanu IPAS "Parex Asset Management".

28. augustā Ogres novada domes sēdē deputāti, izskatot jautājumu par atteikumu no pirkuma tiesībām uz īpašumu Ogrē, Brīvības ielā 36, nolēma no pirkuma tiesībām atteikties un iegādāties bijušo komercbankas ēku pašā pilsētas centrā pašvaldības vajadzībām. Arī 2. septembrī, atkārtoti skatot šo jautājumu domes ārkārtas sēdē, deputāti nemainīja savu nostāju. Lēmums palika nemainīgs arī 4. septembrī notikušajā domes ārkārtas sēdē, ko sasauca domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs pēc tam, kad bija saņemis juridiskās nodaļas atzinumu par to, ka lēmums par pirkuma tiesību izmantošanu neatbilst likumā "Par pašvaldībām" 78. panta noteiktajām prasībām un nav leģitīms.

Rīgas apgabaltiesa šā gada 30. septembrī, izskatot AS "Ogres Komerbanka" likvidatores D. Valds pieteikumu par nekustamā īpašuma izsoles akta apstiprināšanu, apstiprināja "Parex Asset Management" tiesības uz nekustamo īpašumu Ogrē, Brīvības ielā 36.

Ogres novada dome tiesas lēmumu saņēma 7. oktobrī. Domes jurists Aleksejs Gapejevs uzskata, ka tiesa, izskatot likvidatores pieteikumu, ir pilnīgi ignorējusi domes prasību un nav izskatījusi lietu pēc būtības, tāpēc lēmums būtu pārsūdzams. Deputāti šo viedokli atbalsta. Dome Rīgas apgabaltiesas lēmumu ir pārsūdzējusi.

Nikolajs Sapožņikovs

Sāk nojaukt pašvaldības īpašumā esošos graustus

Šā gada 18. septembrī domes ārkārtas sēdē tika izskatīts jautājums par ēku Indrānu ielā 13, 18, 21 un Libiešu ielā 28, Ogrē nojaukšanu un nepieciešamā finansējuma piešķiršanu šo darbu veikšanai.

Jautājumu par šo ēku nojaukšanu aktualizēja Ogres novada domes avārijas stāvokli un pamestu būvju apzināšanas komisija.

Komisija jau 2006. gadā, apsekojot šo ēku tehnisko stāvokli, secināja, ka ēkas ir nojaucamas. Pa šo laiku to stāvoklis ir pasliktinājies un tās apdraud apkārtējo iedzīvotāju drošību.

"Ēkas ir bojātas, tās ir bistamas apkārtējiem iedzīvotājiem, bojā ainavu, degradē apkārtējo vidi un minētās ēkas nepieciešams nekavējoties nojaukt," - šāds ir komisijas secinājums.

Domes sēdē deputāti, iepazīstoties ar komisijas iesniegtajiem materiāliem un domes būvvaldes vadītājas Maijas Rinkas ziņojumu, nolēma nojaukt novada pašvaldības īpašumā esošās ēkas: Indrānu ielā 13 - bijušo administrācijas ēku (sienas koka, jumts šifera), vēl vienu ēku, kas dabā nav atrodama, ir tikai saglabājušies žoga betona stabi un betona pasēta; Indrānu ielā 18 - bijušo nojumi (kieģeļu siena 1 m augstumā, jumta nav), bijušo šķūni (dabā nav), bijušo tualeti (sienas kieģeļu, jumts ruberoida), divas bijušo kopmitņu ēkas; Indrānu ielā 21 - divas bijušās tualetes, nojumi; Libiešu ielā 28 - trīs bijušos šķūnus, pagrabu, sarga dzīvojamā ēku, kā arī kādreizējo ēdnīcu un klubu ar piebūvi.

Pašvaldības budžetā dome nolēma paredzēt Ls 25 000 papildu finanšu līdzekļus, lai šogad nojauktu šādas koka ēkas: Libiešu ielā 28 – ēdnīcu un klubu ar piebūvi, Indrānu ielā 13 – administrācijas ēku.

Iepirkuma procedūras rezultātā dome ir noslēgusi līgumu ar SIA "Ziemeļu jumti" par ēkas Indrānu ielā 13 nojaukšanu. Darbs jāpaveic līdz šā gada 9. novembrim, līgumcena – Ls 2650,90 (ar PVN).

Pašvaldības īpašumā esošo graustu nojaukšana turpināsies.

Nikolajs Sapožņikovs

Pieaug šķiroto atkritumu laukumu skaits Ogrē

Šā gada sākumā Ogres novada dome sadarbībā ar SIA "Kilupe" un novada pašvaldības aģentūru "Mālkalne" realizēja projektu, kura rezultātā Ogrē tika ierīkoti seši jauni šķiroto atkritumu konteineru laukumi daudzdzīvokļu māju rajonos - Mālkalnes prospektā 18, Mālkalnes prospektā 29, Brīvības ielā 11/113, Akmeņu ielā 50, Grīvas prospektā 4a un Grīvas prospektā 29.

Turpinot veiksmīgi iesākto un mudinot iedzīvotājus šķirot sadzīves atkritumus, pilsētā pie daudzdzīvokļu namiem pašlaik tiek ierīkoti vēl seši laukumi, kuros būs novietoti konteineri šķiroto atkritumu novietošanai.

15. septembrī, pamatojoties uz cenu aptaujas rezultātiem, dome noslēdza līgumu ar SIA "Ziemeļu jumti" par sešu šķiroto atkritumu laukumu izbūvi Ogrē - Grīvas prospektā 29, Skolas ielā 1b, Skolas ielā 11, Loka ielā 4, Mālkalnes prospektā 6, Mālkalnes prospektā 16.

Laukumu ierīkošanas izmaksas ir Ls 9387,30 (ar PVN). Izdevumus saskaņā ar tehnisko specifikāciju veido šādi darbi: veco laukumu demontāža un sagatavošana, pamatņu veidošana un betonēšana, sienu mūrēšana, skārda cepures ierīkošana, betona laukuma izbūve atkritumu konteineru novietošanas vietās.

Darbu izpildes gaitā tika noslēgta vienošanās par papildu darbu veikšanu – zemes kārtas norakšanu, ceļu apmaļu demontāžu, lai katra atkritumu laukuma augstums sakristu ar esošā ceļa seguma augstumu. Papildu darbi izmaksā Ls 1552,10 (ar PVN).

Nikolajs Sapožņikovs

Ielu remontdarbi turpinās

Vasara ir vispiemērotākais gada-laiks dažādu remontdarbu veikšanai, arī ielu un ceļu sakārtošanai. Šogad pašvaldības budžetā krietni lielāks finansējums nekā iepriekšējos gados tika piešķirts ielu un ceļu sakārtošanai, tostarp grants seguma atjaunošanai. Klāt rudens, daļa ieplānoto darbu novadā jau paveikta, citi vēl turpinās.

Pagājušā gada nogalē, gatavojot pieprasījumu budžeta līdzekļu piešķiršanai, tika uzsvērtā nepieciešamība pievērst nopietnāku uzmanību ielām ar grants segumu, jo nereti veidojās situācija, kad, greiderējot šīs ielas, no seguma kārtas vairs nekas pāri nepalika, tātad arī greiderēšanai nekādas jēgas nebija. Komunālā nodaļa sastādīja remontējamo ielu sarakstu, aprēķināja nepieciešamo grants daudzumu šo ielu seguma atjaunošanai. SIA "Celdaris", kas uzvarēja domes izsludinātajā atklātajā konkursā, paredzētos darbus izpildīja pilnā apjomā un labā kvalitātē, pielietojot asfalta iekļāšanas tehniku. Pilsētā salabotas 28 ielas, arī Ogresgala pagasta teritorijā vairākiem ceļiem atjaunots segums.

Uzlabojies ielu stāvoklis Pārogrē. Beidzot ir istenots Akmeņu ielas rekonstrukcijas projekts, un šī iela ir pārvērtusies līdz nepazīšanai, nav vairs pretenziju no SIA "Ogres autobuss" un citu šajā teritorijā izvietoto uzņēmumu darbiniekiem par neizbrienamo un neizbraucamo ielas posmu no Austrumu ielas līdz Vidzemes ielai. Akmeņu iela ir ieguvusi pilnīgu jaunu veidolu. Papildus ieplānotajam izdevās veikt arī otra šīs ielas posma – no Vidzemes ielas līdz Lielvārdes ielai – remontu, līdz ar to šajā dzīvojamā māju teritorijā ievērojami uzlabojusies apstākļi – nav vairs

duplu un putekļu, kā tas bija agrāk. Jauns asfalta segums uzklāts arī Austrumu ielai. Remontdarbus šajās ielās veica SIA "Celdaris".

Salabota arī Vidzemes ielas brauktuve posmā no Akmeņu ielas līdz Daugavpils ielai, darbus veica SIA "TIKA". Diemžēl izpildījuma kvalitāte ir zema – asfalta segums ir nelidzens, savienojumā ar Akmeņu ielu izveidojušās lielas ūdens pelkes. Dome ir saņēmusi SIA "Ceļu eksperts" laboratorijas slēdzienu par to, ka šajā ielas posmā darbu izpildes kvalitāte tiešām neatbilst prasībām. Kā informē domes izpilddirektors Pēteris Špakovskis, eksperti uzskata, ka nebūtu lietderīgi vēlreiz veikt asfaltēšanas darbu visā brauktuves platībā, bet gan tikai atsevišķos posmos, kā arī aprēķināt darba izpildījam sodu procentus. Par prasībām neatbilstošu atzīts segums 103 kvadrātmētru platībā (asfalts uzklāts 3377 kvadrātmētru platībā).

Dome šo uzņēmumu izvēlējās iepirkuma procedūras rezultātā – kā uzņēmumu, kurš darbu izpildei piedāvāja viszemāko cenu. 16. jūlijā Ogres novada dome noslēdza līgumu ar SIA "TIKA" par ceļu un trotuāru remontu Ogres pilsētā kopsummā par Ls 194975,77 (ar PVN). Saskaņā ar līgumu uzņēmumam jāveic trotuāra izbūve Mālkalnes prospektā, iekšpagalma ielas rekonstrukciju pie Jaunogres vidusskolas, Skolas ielas remonts posmā no Pirts ielas līdz gājēju pārejai pār dzelzceļu, Robežu ielas posma un jau pieminētā Vidzemes ielas posma remonts.

Visu līgumā paredzēto darbu izpildes termiņš sākotnēji noteikts šā gada 1. oktobris, taču objektīvu iemeslu dēļ gala termiņš pagarināts līdz 27. novembrim. Par darbu

izpildes kvalitāti pārējos objektos domei pretenziju nav.

Šovasar pēc domes pasūtījuma SIA "Celdaris" veica rekonstrukcijas darbus Kalna prospektā – posmā no Rīgas ielas līdz Tirgoņu ielai.

Diemžēl neizdevās savlaicīgi sākt plānotos rekonstrukcijas darbus Meža prospektā posmā no Tinūžu ielas līdz Upes prospektam – tie sāksies tikai tagad. Rudenī laika apstākļi vairs nav tādi, kas lautu veiksmīgi padarīt projektā paredzētos darbus. Aizkavēšanās saistīta ar tehniskā projekta izstrādi, bet bez projekta nebija iespējams savlaicīgi uzsākt iepirkuma procedūru, t.i., izsludināt atklātu konkursu rekonstrukcijas darbu veicēju izvēlei. Atklātā konkursa rezultātā par Meža prospekta rekonstrukcijas darbu veicēju dome ir izraudzījusies SIA "Celdaris", kas pērn veica otra šīs ielas posma – no Tinūžu ielas līdz Mednieku ielai – rekonstrukciju. Saskaņā ar 22. septembrī noslēgto līgumu Meža prospekta rekonstrukcija jāpabeidz līdz nākamā gada jūnijam. Līgumā noteiktā summa ir Ls 742 983, 29 (ar PVN), tāmē iekļauti visu projektā paredzēto darbu izdevumi, ieskaitot brauktuves un trotuāru, kā arī ūdenstiklu, siltumtrases, elektroapgādes un apgaismojuma sistēmas rekonstrukcijas darbu izmaksas.

Kā informē SIA "Celdaris" tehnicais direktors Pēteris Bužers, darbi Meža prospektā sāksies tuvākajās dienās – projektā paredzēto koku un krūmu izciršana, ielas seguma un apmaļu daļēja demontāža, komunikāciju pārvietošana u.c. Protams, kā jebkuras ielas vai ceļa remontdarbu laikā, iedzīvotājiem būs jārekinās ar satiksmes ierobežojumiem attiecīgajā ielas posmā.

Nikolajs Sapožņikovs

Novada būvvaldē

Laikā no 15. septembra līdz 10. oktobrim novada domes būvvaldē izskatījusi 21 būvniecības iesniegumu:

Ogrē - Poruka iela 26 - dzīvojamās mājas gāzes apgādes projekta izstrādāšanai, Kalna aleja 2 - ielas un inženierkomunikāciju (kanalizācijas, ūdensapgādes, elektroapgādes, gāzes apgādes) būvprojekta izstrādāšanai, Pūrenu iela 70 - dārza mājas projektu izmaiņas un saimniecības ēkas projekta izstrādāšanai, Robežu iela - 20 kV kabela A-29 posma pārbūves būvprojekta izstrādāšanai (būvniecības ierosinātais – Ogres novada dome), Daugavmalas iela 7, Ābolu iela 11 - dzīvojamās mājas projekta izmaiņu izstrādāšanai, Ciedru iela 1 - dzīvojamās mājas jaunbūves projekta izstrādāšanai, Kiršu iela 4, Ogrē, - pirts jaunbūves projekta izstrādāšanai, Rīgas iela 46, Strautu iela 8 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Ogres Zīlo kalnu teritorijas labiekārtojuma būvprojekta izstrādāšanai (būvniecības ierosinātais – Ogres novada dome), Vidzemes iela 5C - ražošanas ēkas jaunbūves projekta izstrādāšanai, Ogres pilsēta - Optiskās sakaru kabeļu līnijas izbūve starp 110 kV apakšstaciju "Ogre" un AS "Sadales tikls" Ogres ETR, Priežu iela 3, Ogrē būvprojekta izstrādāšanai (būvniecības ierosinātais – AS "Latvenergo" un SIA "Latvijas Energoceltieks"), Akmeņu iela - auto detaļu veikala un kravas autoremontdarbnīcas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Rožu iela - rindu mājas jaunbūves projekta izstrādāšanai, Rīgas iela - administratīvās ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai;

Ogresgala pagastā - "Saides" un "Bitenieki" - ceļu un inženierkomunikāciju būvprojekta izstrādāšanai apbūves gabalos, "Lablaiki" - ielas un piebraucamā ceļa būvprojekta izstrādāšanai, "Sunīši" - rotallietu tirdzniecības angāra būvprojekta izstrādāšanai, Ābeļu iela 14, "Jaunbirziņi" - dzīvojamās mājas jaunbūves būvprojekta

AICINĀM IZTEIKT SAVU VIEDOKLI

No šā gada 30. septembra līdz 21. oktobrim notiek publiskā apspriešana par Ogres novada un astonu pagastu pašvaldību apvienošanas Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros (publiskās apspriešanas materiāli atrodami katras pašvaldības ēkā, Ogres Centrālās bibliotēkas lasītavā, kā arī Ogres rajona interneta portālā www.ogre.lv, sadalā "Novadi", Ogres novada apakšsadalā "Publiskā apspriešana").

Lai noskaidrotu Ogres novada iedzīvotāju attieksmi pret pašvaldību apvienošanas, publicējam iedzīvotāju aptauju. Lūdzam to aizpildīt un nodot Ogres novada domē (110. kabinetā) vai iemest pastkastītē pie ieejas domes ēkā, var sūtīt pa pastu: Ogres novada dome, Brīvības iela 48, Ogrē, LV-5001.

Iedzīvotāju aptauja par administratīvi teritoriālo reformu Ogres novadā

1. Vai esat informēts(-a) par administratīvi teritoriālās reformas gaitu Latvijā?

Jā

Nē

2. Apvienojot pašvaldības Ogres rajonā, Jūsprāt, atbalstāms būtu šāds modelis:

Izveidot 1 novadu visa Ogres rajona administratīvajā teritorijā

Izveidot 4 novadus (esošais modelis): Ikšķiles, Ogres, Keguma un Lielvārdes

Izveidot 8 novadus: Ikšķiles, Ogres, Birzgales, Suntažu, Madlienas, Keguma, Jumpravas un Lielvārdes

Cits: _____

Komentāri: _____

3. Ogres novada apvienošanu ar Krapes, Keipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu un Taurupes pagastiem vērtējat:

Pozitīvi

Negatīvi

Ne pozitīvi, ne negatīvi

Turpinājums no 3. lpp.

Novada būvvaldē

izstrādāšanai.

Izskatīti un akceptēti būvprojekti:

Ogrē – Andreja iela 26 – dzīvojamās mājas gāzes apgādes projekts, Raina prospekts 4, Tūju iela 1 – dzīvojamās mājas projekts, Puķu iela 3 – dzīvojamās mājas, saimniecība ēkas, segtas terases būvprojekts, Upes pr. 4 – mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas būvprojekts, Rožu iela 34 – divģimeņu dzīvojamās mājas rekonstrukcijas būvprojekts, Akmeņu iela 45 – optiskā kabeļa ieguldīšana pieslēgumam - tehniskais projekts, sliežu cēla atjaunošana Austrumu – Rietumu dzelzceļa koridora posmos Latvijā – dzelzceļa iecirkņa Rīga – Krustpils, posmā Ogrē – Lielvārde 1. ceļš (km 34,654 – 51,000) tehniskais projekts;

Ogresgala pagastā - "Priednieki 1" – dzīvojamās mājas, saimniecības ēkas projekts, "Smilškalni" – 20/0,4 kV elektroapgādes būvprojekts, Ābelu iela 13 – dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas tehniskais projekts, d/s "Ogrē" 61 – dārza māja, saimniecības ēka (projekta izmaiņas), garāža (jaunbūve) būvprojekts, "Cerības" – dzīvojamās mājas gāzes apgādes būvprojekts (ārējie gāzes vadu tīkli).

Akceptētas apliecinājuma kartes

Ogrē - dzīvokļa Grīvas prospektā 1 - 28, dzīvokļa Grīvas prospektā 25 – 30, dzīvokļa Mālkalnes prospektā 39 – 28 vienkāršotai renovācijai; darījuma ēka ar dzīvokļiem Tinūzu ielā 1 vienkāršotai rekonstrukcijai.

Izniegtas būvatļaujas:

Ogrē - Kārķu iela 44, Jaunā gatve 178 – dārza māja, d/s "Urgas" 46 - dārza mājas rekonstrukcija, Vidus prospekts 22A – dzīvojamā māja un saimniecības ēka (pārreģistrācija), Klusā iela 25 - dzīvojamās mājas gāzes apgāde (ārējie tīkli), Rīgas iela 98 –

gāzesvada katodaizsardzības iekārtas anodzemējuma rekonstrukcija, Saules prospekts 13A, Andreja iela 22 – dzīvojamā māja rekonstrukcija (pārreģistrācija), Slimnīcas iela 2, Ogrē – Ogres slimnīcas rekonstrukcija, Rīgas iela 23 – tirdzniecības centra gāzes apgāde, Druvas iela 4B – noliktavas ēkas gāzes apgāde, Indrānu iela 16, Ogrē – dzīvojamās mājas rekonstrukcija Puķu iela 4 – dzīvojamā māja, saimniecības ēka, segtā terase (rekonstrukcija), Turkalnes iela 10A – dzīvojamā māja (pārreģistrācija), Riekstu iela 3A – ģimenes māja un saimniecības ēka (pārreģistrācija), Vidus prosp.17 – ģimenes mājas rekonstrukcija (pārreģistrācija), Tūju iela 11 – dzīvojamā māja, Tinūzu iela 15 – 1 – skaistumkopšanas salons (pārreģistrācija);

Ogresgala pagastā - Zvejnieku iela 44 – dzīvojamā māja, d/s "Ogrē" 213 – dārza māja, saimniecības ēka, "Lapsiņas" – individuālā dzīvojamā māja, "Sagādes kantoris" – divu administratīvo ēku noliktavu, autosvaru nojaukšana, "Smēdes" – dzīvojamā māja un saimniecības ēka, d/s "Urdziņa" 18 – dārza māja (pārreģistrācija), Plūmju iela 3 - dzīvojamā māja (pārreģistrācija), "Joeli" – ģimenes māja un garāža (pārreģistrācija).

Pieņemti objekti ekspluatācijā:

Ogrē - Krasta iela 17 – dzīvojamās mājas rekonstrukcija, saimniecības ēka, Mednieku iela 23 – noliktava, Amatnieku iela 33 – dzīvojamās mājas kanalizācija (ārējie tīkli), Jaunogres prospekts 14, Rožu iela 2, Lielvārdes iela 1A, Ābolu iela 13, Andreja iela 18A, Pulkveža Briēža iela 21A, Rīgas iela 34, Bezdelīgu iela 15 – dzīvojamās mājas gāzes apgāde (ārējie tīkli), Vanagu iela 11 – dzīvojamā māja un pirts, Viksnu iela 8, Vidus pr. 22A – dzīvojamā māja un saimniecības ēka, Lakstīgalu iela 7A, Ogrē – sadales gāzes vads, dzīvojamās mājas gāzes apgāde (ārējie tīkli), Mežmalas iela 1 –

saimniecības ēkas gāzes apgāde (ārējie tīkli);

Ogresgala pagastā - d/s "Lašupes" 685 – dārza māja.

Noteiktas adreses: "Krusiņas", "Upesmalas", "Krusmalas", "Viduskrušas", Ogresgals, Ogresgala pag., Ogres nov., Ogres raj.; noteikta adrese esošajai dārza mājai – jaunbūvei "Mežvidi" 36, Ogresgala pag., Ogres nov., Ogres raj.; noteikta adrese iznomājamā zemes gabala daļai – "Kilupe 2", Ogresgala pag., Ogres nov., Ogres raj.

Apstiprināts detālplānojums zemes gabalam "Ticības"

Ogres novada domes sēdē 2008. gada 9. oktobrī galīgajā redakcijā ir apstiprināts detālplānojums zemes gabalam "Ticības", kad. Nr. 7480-005-0372, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, kā arī apstiprināti Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 124 "Detālplānojums zemes gabalam "Ticības", Ogresgala pagastā, Ogres nov., Ogres raj."

Detālplānojuma realizācijas rezultātā izveidotajam ielām, atbilstoši grafiskajā pielikumā norādītajam piešķirti **Ticības ielas** un **Šironu ielas** nosaukumi, attiecīgi papildinot Ogres novada ielu sarakstu.

Detālplānojuma teritorijā paredzēto zemes gabalu atdalīšana, adrešu piešķiršana un ierakstīšana Zemesgrāmatā, pieļaujama tikai pēc plānotās Ticības ielas un inženierkomunikāciju (ūdensapgādes, kanalizācijas, lietussūdens novadīšanas, elektroapgādes un apgaismojuma) un Šironu ielas trotuāra un apgaismojuma izbūves un nodošanas ekspluatācijā. Minētie darbi veicami par detālā plānojuma projekta ierosinātāja līdzekļiem.

Turpinājums no 2. lpp.

Dome garantēs līdzfinansējumu atkritumu izgāztuves reaktivācijas projekta īstenošanai

apjoms izgāztuvē "Kilupe" ir tik liels, ka tos nevar izvest, tādēļ ir jāveic reaktivācija uz vietas. Izgāztuves reaktivācija būs ekonomiski racionālākais risinājums nekā, piemēram, atkritumu izvešana uz Getlīņu poligonu.

"Projekta mērķis ir normatīvo aktu prasībām neatbilstošās atkritumu izgāztuves "Kilupe" reaktivācija un teritorijas apzaļumošana pēc rekul-

tivācijas darbiem, samazinot izgāztuves negatīvo ietekmi uz apkārtējo vidi," uzsvēra E. Pārupis. Reaktivējot Ogres novada atkritumu izgāztuvi "Kilupe", tiks mazināta atkritumu negatīvā ietekme uz apkārtējo vidi un likvidēta viena no piesārņotākajām vietām Ogres novadā, samazināsies kaitīgo vielu nokļūšanas iespējas apkārtējā teritorijā, līdz ar to arī gruntsūdeņu un virszemes ūdeņu

piesārņošana. Izgāztuves teritorija tiks sakopta un apzaļumota.

Prasībām neatbilstošo atkritumu izgāztuvju reaktivācija Latvijā tiek veikta, piesaistot ES Kohēzijas fonda līdzekļus un pašvaldības, kuras teritorijā atrodas izgāztuve, budžeta līdzfinansējumu.

Nikolajs Sapožņikovs

Anketas turpinājums no 3. lpp.

Lūdzu, pamatojiet savu viedokli: _____

4. Kādas, Jūsaprāt, būs Ogres novada apvienošanas ar Krapes, Keipeles, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu un Taurupes pagastiem sekas (ieguvumi, zaudējumi)?

5. Ieteikumi, komentāri:

Jūs esat: Vīrietis Sieviete

Jūsu vecums: _____ gadi

Jūsu dzīves vieta: _____

Jūsu nodarbošanās: _____

Paldies par atbildēm!

Lūdzam anketas iesniegt līdz šā gada 21. oktobrim (ieskaitot).

SIA "I. Projekts" projektēšanas birojs konkursa kārtībā aicina darbā **arhitektu - projektu vadītāju**

Nepieciešamas iemaņas darbā ar AutoCad.

Pieredze un arhitekta prakses sertifikāts tiks uzskatīti par priekšrocību. CV un pieteikuma vāstuli lūdzu sūtīt uz e-mail: i.projekts@inbox.lv Informācija pa tālr. 29235790.

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS SALONS HELIOS

Ogrē, Rīgas ielā 14, Aicina uz zemūdens, ajūrvēdas masāžu, slinga terapiju, Spa procedūrām, masāžas gultu.

Atvērts: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien pl. 10.00 – 20.00; sestdien pl. 10.00 – 18.00; svētdien pl. 10.00 – 16.00.

T. 6504924; info@salonshelios.lv; www.salonshelios.lv

LAIPNI LŪGTI!

PĀRDOD

visa veida kokmateriālus – bruses, dēļus, latas, lāgas, dažādas apdares, pirts, lāvas, grīdas, terases, sētas.

Nomaļu malka blīva krāvuma pakās pa 1,2 m³.

Komplektācija, piegāde. T. 28700022.



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 65024680,
biļešu kase 65047740.

18. oktobrī pl. 21

atpūtas vakars **DEJU LAIKS**. Spēlē grupa "Staburags".
Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiniem, Ls 4, pasākuma dienā Ls 6.

26. oktobrī pl. 11

Latvijas Leļļu teātra viesizrāde
Vilis Plūdonis "**Lapsa Kūmiņa un Vilks Znotiņš**". Režisore Vija Blūzma.
Biļetes iepriekšpārdošanā, cena Ls 1.50

30. oktobrī pl. 19

Vokālās grupas "**Putnu balle**" koncerts.
Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 4, pasākuma dienā Ls 6.

1. novembrī pl. 19

jauniešu deju kolektīvs "**Ogrē**" un vidējās paaudzes deju kolektīvs "**Aija**"
aicina uz **RUDENS SADANCI!** Biļešu cena Ls 1

10. novembrī pl. 19

Meistaru teātra viesizrāde P. Putniņš "**Ar būdu uz baznīcu**".
Muzikāli liriska komēdija. Biļetes nopērkamas Ogres kultūras centra kasē un "Biļešu Paradīzes" kasēs. Cena iepriekšpārdošanā Ls 5 un Ls 7, pensionāriem – Ls 4. Izrādes dienā – dārgāk!

11. novembrī pl. 19

Kinofilma "**Rīgas sargi**". Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 2.

OGRESGALA TAUTAS NAMĀ

17. oktobrī pl. 18

Dāmu klubiņa radošo darbu nodarbība marmorēšanā
Nodarbību vadīs Jānis Tropis, mākslas bakalaurs, tekstilmākslinieks,
"RADOŠO DARBU GALERIJA" direktors.
Lūgums pieteikties - t. 26190756

21. oktobrī pl. 11.30

Muzikāls uzvedums bērniem "**Kas jauns Burbulciemā?**"

6. rudens lapu skulptūru svētki

Norises vieta – Ogres Vēstures un mākslas muzeja dārzs un Brīvības iela pie lāciņa Ērika.

Norises laiks – 2008. gada 23. oktobris pulksten 14.30 pulcēšanās pie lāciņa Ērika.

Organizatori – Ogres novada dome sadarbībā ar Ogres novada Bērnu un jauniešu centru un Ogres Vēstures un mākslas muzeju.

Tēma – "Nāk rudens izgleznot Latvijū..."

Darba kārtība – Dalībnieki veido skulptūras no koku lapām (30 minūtes). Komandā ne mazāk kā 5 – 10 dalībnieki. Komandām jāsatavojas apseikuma kartīte, kas veltīta Latvijas dzimšanas dienai. Katrai komandai jābūt savam kapteinim, devīzei un noformējumam.

Lidzi jāņem – grābekļi, diegi, drāts, papīrs, krāsas, skulptūru sagataves u.t.t.

Darbus vērtēs žūrijas komisija.

Organizatori garantē lapas, cienastu, balvas.

Komandas konkursam jāpiesaka līdz 2008. gada 23. oktobrim pa tālruni 65047794 vai e-pastu: objc@oic.lv

PATEICĪBA

Mēs, Jaunatnes ielas 2. mājas iedzīvotāji, izsakām pateicību aģentūras "Mālkalne" direktoram Aigaram Rozem par iejūtību, sapratni, atsaucību un ātru rīcību apkures jautājumu risināšanā.

JUBILEJA OGRES BIBLIOTĒKAI

Ogres Centrālās bibliotēkas kolektīvs ielūdz savus bijušos kolēģus uz bibliotēkas 80 gadu jubileju š. g. **30. oktobrī plkst.14.00**. Savu dalību lūdzam pieteikt līdz 20. oktobrim pa tālruni 65071945, 65071947.

INFORMĒ

OGRES LATVIEŠU BIEDRĪBA

16. oktobrī pl. 17 Ogres centrālās bibliotēkas telpās grāmatas – uzzīņu krājuma "LATVIEŠU BIEDRĪBAS PASAULĒ" atvēršanas svētki.

Interesentus gaida patikams pārsteigums vijolnieces Ilzes Gagaines sniegtumā. Kontakttālrunis 29467484.

DMITRIJA BESOVA gleznu izstāde "N 7"

Mākslas salonā "Pārogre" no 10. oktobra līdz 7. novembrim (Hipermarketā "Pārogre" 2. stāvā, Druvas ielā 5, Ogrē). Darba laiks: no 10.00 līdz 14.00; piektdien un sestdien 10.00 līdz 18.00; svētdien brīvs.

Apbedīšanas birojs "Bēru serviss"

• pilns bērnu pakalpojumu serviss; • apbedīšanas piederumi, zārki, ziedi, sēru lentas; • apģērbs mirušajam, aksesuāri; • dokumentu noformēšana.

Ozolu iela 1, Kegums.
Tālruni 29353038, 29551373, diennakts tālrunis 20038656.

Nākamais laikraksta numurs iznāks oktobra pēdējā nedēļā.